Bürgerverein Duissern e.V.

Mitglied des Verbandes Duisburger Bürgervereine e.V.

Bürgerverein Duissern 1899 e.V. • Felsenstraße 30 • 47058 Duisburg



An die Mitglieder des Bürgerverein Duissern

Interessierte Mitbürger

1. Vorsitzender:

Manfred Willems Felsenstraße 30 47058 Duisburg

Tel.: 0203 / 4849722 Mobil: 01753780063

E-Mail. mannytwo25@msn.com

Geschäftsstelle:

Felsenstraße 30 47058 Duisburg Tel.: 0203 /4849722

E-Mail. info@bv-duissern.de

Verbesserter ÖPNV! Bus-Haltestelle "Moltkestraße"; Aktion zur Ratssitzung am 27.11.2023

Liebes Mitglied, liebe Mitbürger,

am 03.07.2017 verabschiedete der Rat der Stadt Duisburg den 3. Nahverkehrsplan (ÖPNV). Bedingt dadurch, ist 27.10.2019 unsere Haltestelle "Moltkestraße" der Bus-Linie 944 weggefallen. Dies ist ein unzumutbarer Zustand. Betagte Bürger, Schüler und Berufspendler müssen nun einen längeren Fußweg in Kauf nehmen. Laut Qualitätsstandard des NVP sollten die Grenzwerte für Fußwegeentfernungen zwischen 300 m und 400 m liegen. Tatsächlich sind es 500 m bis über 700 m. Gegen die Schließung der Haltestelle "Moltkestraße" legte der Bürgerverein Duissern am 17.10.2019 Beschwerde nach § 24 GO NRW ein. Und überreichten einen Einwohnerantrag mit über 1400 gesammelten Unterschriften dem Dezernat 5 (Stadtentwicklung und Mobilität). Mit dem Schreiben vom 04.08.2020 wurde uns mitgeteilt, dass sich die zuständigen städtischen Gremien mit der Eingabe beschäftigen. Dies ist nun 4 Jahre her.

4 Jahre sind genug! Wir fordern die sofortige, barrierefreie Haltestelle "Moltkestraße zurück!

Gemeinsam mit dem Sozialverband VdK werden wir zur Stadtratssitzung <u>am 27.11.2023, ab 14:00</u> <u>Uhr in der Mercatorhalle (Philharmonie) Landfermanstraße 6</u> den Stadtrat empfangen und unseren Unmut erneut zeigen. Mit Transparenten werden wir deutlich machen, dass eine Verbesserung des ÖPNV im Herzen des Stadtteil Duissern dringlich ist.

Bitte unterstützen Sie uns, indem Sie Präsenz zeigen!

Manfred Willems

Duisburg. 13.11.2023